recursos no corrente exercício e em parcela única, subvenção social em 
favor das seguintes entidades: 

I- Associação Beneficente ABID, associação sem fins 
lucrativos, com sede na Rua Adhemar de Barros, nº 759, Cidade Nova — 
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob nº 03.508.076/0001-10, até o limite de: 

a) R$ 53.010,00 (cinquenta e três mil e dez reais) 
destinados exclusivamente à manutenção do “Projeto Acolher', nos termos 
do programa de trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente —- CMDCA e 
Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Processo 
Administrativo nº 31.198/2022; 

b) R$33.000,00 (trinta e três mil reais) destinados 

exclusivamente à manutenção do 'Projeto Vida', nos termos do programa de 
trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do Processo Administrativo nº nº 
31.198/2022; 

c) R$17.000,00 (dezessete mil reais) destinados 
exclusivamente à manutenção do “Projeto Criança Indaiatubana Feliz- 
Oficina de Dança”, nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência 
Social, através do Processo Administrativo nº 31.198/2022; 

d) R$52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) destinados 
exclusivamente à manutenção do “Projeto Criança Indaiatubana Feliz- 
Conviver, nos termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de 
Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência Social, através 

do Processo Administrativo nº 31.198/2022: 

e) R$60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais) 
b destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Moradas, nos termos 

do programa de trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA e 
Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Processo

[...]

II - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Indaiatuba — APAE, associação sem fins lucrativos, com sede na Alameda 
das Crianças, nº 100, Vila Vitória — Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob nº 
48.175.871/0001-72, até o limite de: 

a) R$ 51.606,00 (cinquenta e um mil, seiscentos e seis 
reais), destinados exclusivamente à manutenção do programa/projeto 
Escola uniformizada, identificação nas atividades pedagógicas e 
socioeducativas', nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência 
Social, através do Processo Administrativo nº 31.268/2022:; 

b) R$ 14.219,00 (quatorze mil, duzentos e dezenove reais), 
destinados exclusivamente à manutenção do programa/projeto “Jardim 
Sensorial! nos termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de 
Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal de Assistência Social, através